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RAFAŁ KMITA

nagroda w kategorii teatr i film

Ukończył socjologię na Uniwersytecie Jagiellońskim. W latach 1989-1991 redagował "Jorika" -

pierwsze prywatne pismo satyryczne w Polsce. Jest założycielem "Autorskiego Kabaretu Rafała

Kmity", który zadebiutował na Festiwalu "PaKA '93" w Krakowie, zdobywając 1 miejsce. Jego

spektakl "Pop-Show" reprezentował telewizję polską na Międzynarodowym Festiwalu

Telewizyjnym w Montreaux w dziedzinie rozrywki. Jest autorem scenariuszy i reżyserem

wszystkich przedstawień zespołu, który w 1997 r przybrał nazwę "Grupa Rafała Kmity" - zmiana

nastąpiła ze względu na przeobrażenie charakteru działań scenicznych, czyli dążenie bardziej w

stronę teatru.

LUDMIŁA MARJAŃSKA

nagroda w kategorii literatura

Urodzona w Częstochowie, poetka (m.in. tomiki: "Chmurne okna", "Gorąca gwiazda", "Rzeki",

"Druga podróż", "W koronie drzewa", "Blizna", "Zmrożone światło", "Prześwit", "Spotkanie z

Weroniką"), powieściopisarka ("Powrócić do miłości", "Stopa trzeciej Gracji", "Życie na

własność"), tłumaczka literatury angielskiej autorka książek dla dzieci (m.in. "Zakochany zuch",

"Dmuchawiec") i słuchowisk radiowych, absolwentka filologii angielskiej na Uniwersytecie

Warszawskim. Jej debiut jako poetki przypadł na rok 1953, a jako tłumaczki 3 lata później.

Redagowała audycje poetyckie w Polskim Radiu. Ludmiła Marjańska była laureatką nagrody

Przewodniczącego Komitetu ds. Radia i Telewizji I stopnia, została też oznaczona Krzyżem

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, a także odznaką "Zasłużony Działacz Kultury" i

Medalem im. Anny Kamieńskiej. Jej tłumaczenia (m.in. Emily Dickinson, Walta Whitmana,

Williama Butlera Yeatsa) do dnia dzisiejszego są bardzo cenione.

PAWEŁ ŁUKASZEWSKI

nagroda w kategorii muzyka

Kompozytor, dyrygent, pedagog i organizator życia muzycznego. Absolwent Akademii

Muzycznej w Warszawie w klasach wiolonczeli i kompozycji oraz Podyplomowego Studium

Chórmistrzowskiego w Bydgoszczy. Wielokrotny stypendysta fundacji i instytucji państwowych.

Jego utwory wykonywane były przez znane zespoły chóralne i orkiestrowe, polskie i

zagraniczne, m.in. we Francji, Włoszech, Niemczech, Belgii, Watykanie, Monako, Kanadzie i w

Polsce na wielu festiwalach i spotkaniach muzycznych, również na Festiwalu Muzyki Sakralnej

"Gaude Mater" w Częstochowie.

Laureat wielu nagród w konkursach kompozytorskich krajowych i zagranicznych.

 ALEKSANDER MARKOWSKI
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nagroda w kategorii sztuki plastyczne

Absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, gdzie studiował malarstwo i scenografię. Ma

w swym dorobku około trzydziestu zrealizowanych scenografii teatralnych. Jako członek

Związku Piłsudczyków przyczynił się do wzniesienia w Częstochowie pomnika Józefa

Piłsudskiego.

Dwa bieguny twórczych zainteresowań artysty to studia z natury i obrazy religijne.

Jego prace eksponowane były na licznych wystawach w kraju, jak również w Grecji, Francji,

Niemczech i USA. Jego obrazy znajdują się w Muzeum Watykańskim, na Jasnej Górze i innych

kościołach Częstochowy. Jest laureatem wielu nagród m.in. Nagrody im. Karola Miarki oraz

nagrody na I Triennale Plastyki "Sacrum" w Częstochowie w roku 1991.
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